milhões, novecentos e doze mil, duzentos e quarenta e cinco reais) dividido em 
5.912.245 (cinco milhões, novecentos e doze mil, duzento~ c' quarenta e cinco) 
quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, fica neste ato aumentado para R$ 

reais) dividido em 7.634.707 (sete milhões, seiscentos e trinta e quatro mil, 
setecentos e sete) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, ocorrendo portanto um >' ." 

aumento de R$ 1.722.462,00 (um milhão, setecentos e vinte e dois mil, \~~. ' ..... ,. 
quatrocentos e sessenta e dois reais) que é integralizado da seguinte forma: ~~0;" 

~'" 

=>R$ 2.128,00 (dois mil, cento e vinte e oito reais) através da cessão de 2.128 (dois W~·, 
mil, cento e vinte e oito) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
totalmente integralizadas, referente a participação societária de Marco Antonio 
Cunha Castro na empresa ETA - EMPRESA DE TÁXI AÉREO LTDA, inscrita no 
CGC(MF) 26.325.357/0001-33, e na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 

1~ 
VV 

'MCC PARTICIPAÇÕES LTDA 

TERCEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO 
SOCIAL DA MCC PARTICIPAÇÕES LTDA 

sob o n. O 3120323396-0 em 05.01.90, conforme alteração contratual registrada em 
17/10/97 sob n. o 1582287. 

=> R$ 1.720.334,00 (um milhão, setecentos e vinte mil, trezentos e trinta e quatro 
reais) através da cessão de 1.720.334 (um milhão, setecentos e .vinte mil, trezentos 
e trinta e quatro) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente 
integralizadas, referente a participação societária de Marco Antonio Cunha Castro 
na empresa GUIMARÃES CASTRO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CGC(MF)

[...]

de Serviços de Radiodifusão (Rádio e TV) via satélite,' distribuição de programas 
identificados com seus princípios, mediante postulações ao Poder Concedente do 
Governo Federal. 

• CLÁUSULA TERCEIRA - CAPITAL SOCIAL: 

o capital da sociedade é de R$ 7.634.707,00 (sete milhões, seiscentos e trinta e 
quatro mil, setecentos e sete reais) dividido em 7.634.707 (sete milhões, seiscentos e 
trinta e quatro, setecentos e sete) quotas de R$ 1,00 (um real), cada uma, totalmentefo,; 
integralizadas em partes pelos sócios assim distribuídas: o" 

~ 

MARCO ANTONIO CUNHA CASTRO R$ 6.871.237,00 
CARMEN ANDRADE CASTRO R$ 76 .•.

[...]

de Trilhalho: 05.022.0021.496I.1JOOI 
Elemcntos dc I)c.o;pcsil: 3490.10 
.V"lor Hstim:'ldo .In Contnlt(): H.$ 40.206,60 (qu"rcnlll mil. dU1.cntus c 
seis rCôlis c $cssenl" cenl:&vO,.'Õ) 
Not. <I. Empenho n" 99NEOOO703 
Dc. .. cmb<llso no Exercício:. R$ 6.701.70 (seis mil, ,setecentos e um 
rc .. i,s e sctenta eClllnvo.,,) 

ContraIo ER·IO·N" (){)8/99·ANATEL. 
Data de As.<õinuturn: 11 de ()utubro dc 1999, 
Contrllt.d.: EMPRESA BRASILEmA DE CORREIOS E TELÉ· 
GRAFOS - ECf 
Vigência: 11110/99 • 10/1012000 
Objeto: Prcstuçüo de !\c('\'iços de recebimento (lU coleta.